

Stortingets forhandlinger blev deretter utsatt, for at avdelingene kunde tre sammen og velge embedsmenn.

Stortinget gjenoptok sine forhandlinger kl. 1,15.

Hr. Nygaardsvold inntok presidentplassen.

Der referertes:

1. Lagtingets presidentskap meddeler at Lagtinget har konstituert sig og valgt embedsmenn.
2. Odelstingets presidentskap meddeler at Odelstinget har konstituert sig og valgt embedsmenn.

Enst.: Nr. 1 og 2 vedlegges protokollen.

**Presidenten:** Norges 83de ordentlige Storting er dermed lovlig konstituert og presidenten foreslår at underretning herom sendes Kongen gjennom Regjeringens chef, for at denne kan innhente Kongens bestemmelse om tiden for Stortingets åpning. Tidspunktet for Stortingets åpning vil senere bli meddelt ved opslag på tavlen, men man må kunne gå ut fra at det vil bli imorgen formiddag kl. 1, og representantene anmodes om å innta sine plasser et kvarter før kl. 1.

Presidenten anholder om bemyndigelse til, etterat Stortinget er erklært åpnet og etterat trontalen og beretningen om rikets tilstand er overlevert, å utbringe det sedvanlige ønske for Kongen og fedrelandet. Presidenten anser denne bemyndigelse gitt.

Presidenten foreslår at presidenten bemyndiges til å opnevne en deputasjon på 7 medlemmer til å motta Kongen og Kronprinsen ved Stortingets åpning, og anser denne bemyndigelse gitt.

Til medlemmer av deputasjonen opnevnes representantene Stray, formann, Ørbæk, Nersten, Skeibrok, Rygh, Sven Nielsen og Knut Jacobsen.

Presidenten vil videre innhente Stortingets bemyndigelse for presidentskapet til etter almindelig praksis å utføre forskjellige forretninger, som tilligger presidentskapet og foreslår derfor:

1. Presidentskapet bemyndiges til å avslutte kontrakt med en eller flere boktrykkere angående trykning av «Stortingstidende», Dokumenter og Innstillinger til Stortinget og dets avdelinger og de sistes beslutninger

m. v. på billigste vilkår og for øvrig i det vesentlige på de betingelser der ved lignende overenskomster tidligere er blitt vedtatt.

2. Presidentskapet bemyndiges til å la opta og redigere debattene i Stortinget og dets avdelinger overensstemmende med den givne instruks, samt til enhver tid å treffe de bestemmelser som måtte påkrevnes i anledning av utgivelsen av «Stortingstidende», Innstillinger, Dokumenter og Lover.

Da ingen har uttalt sig herimot ansees bemyndigelsen gitt.

Sak n r. 4.

*Valg på medlemmer av valgkomiteen.*

**Presidenten:** Gruppens forslag til medlemmer av valgkomiteen er utdelt på representantenes plasser. — De avgivne stemmesedler vil bli optalt på Stortingets kontor og resultatet vil bli referert i et senere stortingsmøte.

Før møtet heves skal presidenten gjøre opmerksom på at det førstkomende søndag som vanlig vil være adgang for Stortingets medlemmer til samlet å overvære gudstjenesten i Vår Frelses kirke, og presidenten skal anmode de av representantene som ønsker å delta å samles i Stortingets Eidsvollsgalleri kl. 10,15, så man efter gammel skikk kan gå samlet til kirken.

Møtet hevet kl. 1,25.

**Møte den 18 januar kl. 1.**

**President:** Nygaardsvold.

Mottatt av den dertil opnevnte deputasjon innfant Hans Majestet Kongen og Hans kongelige Høihet Kronprinsen sig kl. 1 i Stortinget, ledsaget av regjeringens medlemmer og flere autoriteter.

Hans Majestet Kongen opleste følgende trontale:

Hr. president, Folkets representanter.

Jeg hilser Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at denne må bli til fedrelandets gagn.

Forholdet til fremmede makter er vennskapelig.

Der er avsluttet ubetingede voldgifts-avtaler med Nederland og Tyrkia.

Finland har tiltrådt Oslokonvensjonen av 1930.

Nedrustningskonferansen i Genève og den økonomiske verdenskonferanse i London har dessverre hittil ikke ført til noget positivt resultat.

Efter den internasjonale domstols avgjørelse i Grønlandssaken er de i 1931 og 1932 foretatte okkupasjoner på Østgrønland opgitt.

De handelspolitiske forhold er fremdeles vanskelige og legger store og mange hindringer i veien for den mellomfolkelige handel og omsetning.

Det må derfor hilses med glede at vår eksport under disse vanskelige forhold har kunnet vise nogen stigning, som sammen med inntektene av skibsfart og hvalfangst og nedgangen i innførselsverdien har bevirket en gunstig betalingsbalanse.

Den liberale handels- og skibsfartspolitik som Norge har fulgt, har lettet de forhandlinger Regjeringen har ført eller innledet med andre land til fremme av gjensidige handelsinteresser og har bidratt til å opprettholde eksporten.

Skjønt den bedring som delvis har gjort sig gjeldende i verdenskonjunkturerne, også hos oss har vært merkbar, hviler dog ennå verdenskrisens trykk tungt over landet, hvilket blandt annet viser sig i de mange kommuners fortsatte vanskeligheter. Og våre næringer, ikke minst jordbruk, skogbruk, fiskeri og skibsfart, arbeider fremdeles tungt.

Også arbeidsløsheten har holdt sig omtrent uforandret.

Til lindring av krisen og varig økning av landets produktive kraft har Regjeringen funnet det nødvendig også i år å foreslå ekstraordinære bevilgninger og tiltak i den utstrekning det finansielt kan ansees forsvarlig.

De samlede krisebevilgninger andrar til 43 millioner kroner. Samtidig foreslås de fleste arbeidsbudgetter forhøiet.

Der foreslås øket støtte til vanskeligstilte kommuner, og arbeidet med å istandbringe kommunale gjeldsordninger vil bli påskyndet.

Som et ledd i arbeidet for å lette gjeldstrykket i jordbruk og fiskeri vil forslag fremsettes, hvorefter lånekas-

sene for disse næringer kan utvide sitt virkeområde.

Også ved lovgivning og administrative forføyninger vil der søkes botemidler mot krisen.

For næringslivet og landets finanser har det vært av stor betydning at der — til tross for de vanskelige internasjonale valutaforhold — også i 1933 har kunnet holdes en i det vesentlige fast kronekurs i forhold til pund sterling. Det har likeledes vært av stor betydning at Norges bank siden 24 mai 1933 har kunnet holde vekselkontoen i den for våre forhold lave sats av 3½ prosent. Regjeringens bestrebelse har vært rettet på å få gjennomført en lavere rente også for langsiktige lån, og den foreslår betydelige bevilgninger med dette for øie.

De store krisebevilgninger medfører at Regjeringen må foreslå så vel de kontraktmessige avdrag på statsgjelden som de ekstraordinære utgifter til kabelanlegg og elektrifisering av jernbaner m. v. dekket ved kapitalmidler.

Så høie som både stats- og kommuneskatter er, har Regjeringen ikke villet foreslå hverken skatteforhøielser eller nye skatter bortsett fra nogen regulering, vesentlig av arveavgiftene. Den ekstraordinære formuesskatt foreslås fortsatt avvirket med 10 procents nedsettelse.

På grunn av de vanskelige finansielle forhold er våbenøvelsene foreslått holdt med samme innskrenkede styrker som ifjor, men øvelsestiden for infanteri, hjulrytterkompanier, luftvern, landfestningsmannskap og kystartilleri foreslås forlenget fra 48 til 60 dager. Også for marinen foreslås øvelsene noget øket.

Foranlediget ved spare- og forenklingsskissens instilling er spørsmålet om omlegging av statskassens tilskudd til kommunenes sinnssyke- og tuberkuloseutgifter optatt til behandling.

Likeledes er optatt til behandling spørsmålet om en almindelig revisjon av loven om arbeiderbeskyttelse i industrielle bedrifter og lov om trygd mot arbeidsløshet.

Der foreslås nedsatt en komité til utredning av spørsmålet om barnetrygd.

Den kommisjon som skal utrede visse foreningsspørsmål m. v. har begynt sitt arbeid. Det er alles håp at det må lyk-

kes kommisjonen å komme med forslag til samfundsmessig tilfredsstillende løsning av interessemotsetningene i arbeidslivet, så arbeidskamp kan undgås og landet sikres den arbeidsro som særlig i disse krisetider er så uomgjengelig nødvendig.

Av lovforslag som vil bli fremlagt for Stortinget, skal nevnes:

Om nyordning av vår høiere skole og endringer i folkeskolelovene.

Om endring i skattelovene, blandt annet om ny ordning med fordeling av bankers og forsikringsselskapers kommuneskatt, om skjerpelse av kontroll med skatteligning og med at bankinnskudd ikke urettmessig unddras beskatning.

Om endring i straffelovens § 142 (straff for å vise ringeakt mot religionen).

I fortrøstning om at viljen til å nå igjennem de vanskeligheter som verdenskrisen medfører også for vårt land, vil skape et tillitsfullt samarbeid mellom alle gode krefter til fremme av landets vel, ber jeg Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 83de ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 18 januar 1934.

**Haakon.**

Joh. Ludw. Mowinckel.

B. Rolsted

Efterat utdrag av en melding om rikets tilstand og styring var oplest av statsråd Utheim, mottok

**Presidenten** på Stortingets vegne forannevnte dokumenter og uttalte:

Herre Konge! Deres kongelige høihet!

Når nu det nye Storting etter nye valg trer sammen, er det i bevisstheten om at store saker og vanskelige oppgaver ligger foran oss og krever sin løsning. Den langvarige økonomiske krise har medført store vanskeligheter for folk og land. Arbeidsløshet og stadig stigende ulønnsomhet i viktige næringer har skapt nød og fattigdom i tusener av hjem. Det var disse sociale og økonomiske spørsmåls løsninger som var det alt overskyggende ved det sist avholdte valg, og det er disse spørsmål som det nye Storting også i første rekke vil bli stillet overfor. Vi er derfor klar over at hele folket vil følge Stortingets arbeid i den kommende treårsperiode med større oppmerksomhet og større forvent-

ninger enn kanskje nogensinne før. Uten hensyn til forskjellige opfatninger ellers, erkjenner vi alle at det er vår plikt å gjøre hvad vi kan for at disse forventninger ikke skal skuffes. I håp om at det vil lykkes oss ved vårt arbeid, ved våre beslutninger, å lette det økonomiske trykk som nu hviler utover vårt folk, og derved skape nytt mot, nytt håp og ny tro på fremtiden hos alle dem som nu på grunn av krisen lider og har det vondt, samler vi oss alle sammen i det gamle ønske:

Gud bevare Kongen og fedrelandet!

Dette ønske istemte Stortingets øvrige medlemmer.

Hans Majestet Kongen og Hans kongelige høihet Kronprinsen med følge forlot derefter Stortinget, ledsaget av den deputasjon som hadde fungert ved mottagelsen.

**Presidenten:** Presidenten foreslår at Hans Majestet Kongens tale og meldingen om rikets tilstand og styring utlegges for å behandles på et senere møte.

**V o t e r i n g :**

Presidentens forslag bifaltes enstemmig.

Møtet hevet kl. 1,30.

### Møte den 19 januar kl. 5 efterm.

President: Nygaardsvold.

**D a g s o r d e n :**

1. Innstilling fra spesialkomiteen om forandringer i Stortingets forretningsorden (innst. S. nr. 2).
2. Referat.

**Presidenten:** Presidenten skal få lov til å meddele resultatet av valget på valgkomité.

Følgende er valgt:

1. Berg.
2. Johs. Bergersen.
3. Bergsvik.
4. Bøe.
5. Caroliussen.
6. Eiesland.
7. Fjalstad.